MKT. 355/30; Özlü, 2017, s. 425).

Dönemin basın yayın organları, salgının Osmanlı
coğrafyasındaki hızlı yayılımını ayrıntılı biçimde aktarmış,
hastalıkla mücadelede gazeteler önemli bir rol oynamıştır (Özlü,
2017, s. 441). Örneğin Sabah gazetesinin 23 Kanunuevvel 1305/4
Ocak 1890 tarihli 127. sayısında Beyoğlu’ndaki İtalya
Mektebi’nin hastalık sebebiyle Kanunusaninin on dördüne kadar
tatil edildiği haberi yer alır (Sabah, 1890, 4 Ocak, s. 3). Aynı
sayıda Doktor Bafralı Yanko’nun “Enfluenza” başlıklı yazısında
gazetelerde daha çok satış yapmak için halkı korku ve paniğe sevk
edecek haberlerin yayımlandığı belirtilmiş, ardından hastalık
hakkında bilgi verilmiştir (Bafralı Yanko, 1890, s. 3-4).

Sabah gazetesi, Paris’ten aktardığı 20 Kanunuevvel 1305/
1 Ocak 1890 tarihli haberde, enfluenza hastalığı sebebiyle Sen Sir
Askerî Okulu [Saint Cry] 3 Kânunusani 1305/15 Ocak 1890’a
kadar tatil edildiğini yazar. Sabah gazetesinin aynı sayısında
“Avrupa’nın birçok memleketlerine sirayet etmiş olan (enfluenza)
veyahut (grip) denilen nezle-i müstevliye Selanik’te dahi icrâ-yı
hükme başlamıştır.” şeklinde haber verilir (Sabah, 24 Aralık, s.
1). Yine Sabah gazetesinin 15 Kanunuevvel 1305/27 Aralık 1889
tarihli sayısında “Mekteb-i Sultânî şâkirdânından bu günlerde yüz
ellisi enfluenza veyahut grip denilen nezle-i müstevliyeye
tutulmuş olduklarından mekteb-i mezkûr şâkirdânına yirmi gün
ruhsat verilmiştir.” (Sabah, 1889, 27 Aralık, s. 2).